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Protokół z Dni Kierunku  Ekonomii i Turystyki i Rekreacji  
 

Konferencji poświęconej kreowaniu programu kształcenia i planu studiów na kierunku 
Ekonomia i Turystyka i Rekreacja. 

 

W dniu 26.11.2025r. w sali konferencyjnej Agro II, ul. Akademicka 15 o godzinie 12:00 odbyły się 

Dni Kierunku Ekonomii i Turystyki i Rekreacji - konferencji poświęconej kreowaniu programu 

kształcenia i planu studiów. W konferencji udział wzięli: 

 

1. Dziekan Wydziału Agrobioinżynierii – prof. dr hab. Barbara Kołodziej 

2. Prodziekan Wydziału Agrobioinżynierii – prof. dr hab. Halina Lipińska 

3. Interesariusze zewnętrzni: 

- Marta Banach – Referat ds. Zarządzania Zasobami Ludzkimi w Urzędzie Miasta Lublin 

- Dr Ryszard Nowak – Prezes Krajowego Stowarzyszenia Eksporterzy RP 

- Janusz Kopaczek – przedstawiciel Szlaków Jagiellońskich Europy 

4. Interesariusze wewnętrzni: 

- Dorota Piekutowska – Biuro Karier 

- Magdalena Bohuniuk – Biuro Karier 

- Izabela Wolska – Biuro Mobilności Akademickiej UP w Lublinie  

5. Nauczyciele akademiccy prowadzący zajęcia na Kierunku Ekonomia – pracownicy 

Katedry Ekonomii i Agrobiznesu; Katedry Zarządzania i Marketingu  

6. Nauczyciele akademiccy prowadzący zajęcia na Kierunku Turystyka i Rekreacja 

7. Studencki kierunku Ekonomia 

8. Studencki kierunku Turystyka i Rekreacja  

 

Na początku nastąpiło otwarcie konferencji oraz powitanie przybyłych gości i uczestników 

spotkania przez dr hab. Annę Nowak, prof. uczelni oraz dr hab. Joannę Hawlenę, prof. uczelni.  

Następnie głos zabrały: Dziekan Wydziału Agrobioinżynierii prof. dr hab. Barbara Kołodziej oraz 

Prodziekan Wydziału Agrobioinżynierii prof. dr hab. Halina Lipińska. Przywitały one wszystkich 

gorąco, a także wyraziły radość, że  konferencja ma charakter cykliczny i tak wielu 

studentów się na niej pojawia.  

Lublin, 26.11.2025 r. 
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Kolejnym punktem programu było wystąpienie dr hab. Anny Nowak prof. uczelni, która 

przedstawiła program i cel kształcenia oraz zasady dyplomowania na kierunku Ekonomia. 

Omówiła także sylwetkę absolwenta na tym kierunku. Podobnej prezentacji kierunku Turystyka i 

Rekreacja dokonała dr hab. Anna Mazurek-Kusiak prof. uczelni.  

Następnie głos zabrali interesariusze zewnętrzni. Pan dr Ryszard Nowak – Prezes 

Krajowego Stowarzyszenia Eksporterzy RP skupił się w swojej wypowiedzi na tematyce handlu 

zagranicznego. Zachęcał studentów do pogłębiania tej tematyki, ponieważ jest ona 

przyszłościowa. Pan Ryszard także złożył propozycję utworzenia studiów drugiego stopnia na 

kierunku Ekonomia na Uniwersytecie Przyrodniczym, ponieważ widzi ogromną potrzebę edukacji 

i poszerzania wiedzy młodych ludzi w tym właśnie zakresie. Wymienił również aspekty prawne 

(np. prawo cywilne) jako tematy niezbędne do uzupełnienia wiedzy, aby prawidłowo zajmować 

się handlem zagranicznym. Pani Marta Banach – pracownik Referatu ds. Zarządzania Zasobami 

Ludzkimi w Urzędzie Miasta Lublin przedstawiła ścieżkę przyjęć na praktyki i staże w Urzędzie 

Miasta Lublin. Powiedziała czym zajmuje się jej dział, a także zaproponowała studentom 

miejsca, gdzie studenci mogliby odbyć praktyki czy staże. Zachęcała studentów do składania 

aplikacji i zdobywania doświadczenia wymaganego w przyszłym życiu zawodowym. Natomiast 

Pan Janusz Kopaczek – Prezes Organizacji Jagiellońskie Szlaki Europy – podkreślał, że w 

dzisiejszych czasach wiedza jest bardzo ważna w pracy przewodnika, jednak predyspozycje do 

tego zawodu jak: szybkość podejmowania decyzji, komunikatywność czy umiejętność 

nawiązywania kontaktów są jeszcze istotniejsze.  

Kolejnym punktem konferencji było wystąpienie Pani Izabeli Wolskiej z Biura Mobilności 

Akademickiej, która opowiadała o programie Erasmus+. Omówiła ona dokładnie możliwości 

programu, korzyści jakie wynikają z przystąpienia do niego, przedstawiła ofertę dotyczącą 

wyjazdów zagranicznych, a także uświadomiła studentów, że mogą wyjechać na dłuższy czas (1-

2semestry) oraz na krótszy czas (5-30 dni). Poinformowała studentów również o możliwości 

dofinansowania takiego wyjazdu przez uczelnię. W swojej prezentacji przeanalizowała cały 

proces dostania się do programu Erasmus +. Dodatkowo studenci dowiedzieli się, że nadal 

mogą skorzystać z programu jeszcze jako absolwenci uczelni.  

Następnym etapem konferencji była prezentacja Pań z Biura Karier – Doroty 

Piechutowskiej i Magdaleny Bohuniuk. Wyjaśniły one, że biuro jest skierowane w szczególności 

dla studentów w celu pomocy nakreślenia im swojej ścieżki zawodowej. Zapewniły, że służą 

pomocą w napisaniu CV, listów motywacyjnych czy innych dokumentów aplikacyjnych, a także 

pomagają w przygotowaniu się do rozmów kwalifikacyjnych.  Panie zapraszają również na 
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szkolenia i spotkania indywidualne. Studenci mogą również liczyć z ich strony na pomoc w 

poszukiwaniu ofert pracy. 

Dalszym punktem spotkania była prezentacja Kół Naukowych na kierunku Turystyka i 

Rekreacja oraz Ekonomia. Dr Agata Kobyłka zaprezentowała Studenckie Koło Naukowe 

Turystyczno-Krajoznawcze. Przedstawiła w jakich wydarzeniach w ciągu całego roku 

akademickiego biorą udział studenci z Koła Naukowego (promocja uczelni, działania 

warsztatowe, kiermasze),  a także jakie korzyści niesie aktywne uczestniczenie w życiu SKN. 

Pani Doktor zapewniła też o możliwości rozwoju naukowego w takim kole. Na koniec gorąco 

zachęciła wszystkich zainteresowanych do dołączenia do SKN. Dr Anna Kobiałka natomiast  

przedstawiła prezentację na temat działalności Studenckiego Koła Rachunkowości i Finansów. 

Powiedziała jak działa koło, czym się tam zajmują i również gorąco zachęcała do jego dołączenia 

wszystkich studentów Ekonomii. W tym momencie zakończona została pierwsza część 

spotkania. 

Rozpoczynając drugą część spotkania – panel dyskusyjny – głos zabrała Prodziekan 

Wydziału Agrobioinżynierii prof. dr hab., Halina Lipińska. Zachęcała ona studentów do wyrażania 

opinii na temat ich studiów oraz zgłaszania postulatów w sprawach, które są dla nich ważne. 

Studenci drugiego roku Turystyki i Rekreacji poprosili o większą ilość zajęć terenowych i 

praktycznych, w zamian za zmniejszenie liczby godzin wykładowych. Studenci 1 roku Turystyki i 

Rekreacji również wspomnieli o zwiększeniu liczby godzin terenowych w ich planie studiów, ale 

także zwrócili uwagę na to aby podczas zajęć korzystać z bardziej nowoczesnych narzędzi. Na 

koniec studenci pierwszego roku Ekonomii postulowali o utworzenie studiów magisterskich z 

Ekonomii, aby móc kontynuować studia na jednej uczelni. Zaproponowali również rezygnację z 

przedmiotu humanistycznego Filozofia na rzecz bardziej kierunkowych.  

      

 

      Protokolant 

 

   Emilia Klimczuk 

 

 
 
 
 
 
 


